parte illa, quam ipse tenebit, satisfaciet domine preclare uxori sue,

si ipsum premori contingat, et heredibus ipsius ita, ut nullam contra

dominum nostrum regem ipsa uel ipsius heredes in parte illa, quam

rex tenebit, possit habere questionem. Facta autem cognatorum et

amicorum utriusque partis iuxta ipsorum decenciam tunc ordinabuntur,

quando dominus noster rex et dominus P. prefatus ad colloquium et

tractatum conuenerint loco et die ad hoc communiter assignatis. Vt

autem de istis articulis nichil per dominum nostrum regem immutetur,

in animam suam corporate prestitimus iuramentum et sigillorum

nostrorum feeimus appensione roborari. Actum anno domini M.CC.LIIII.

apud Budam Sexta feria ante dominicain palmarum.

Kurz, Ottokar und Albrecht I. II. 17t.
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CCXI.

1254. 12. April. jLateran. — Papst Innocenz IV. trügt die Untersuchung des

Streites des Propste» zu Hanshofen mit dein Passauer Erzpriester, der aueh in

der Pfarre Ranshofen sein Amt ausüben teilt, neuerdings mehreren Schieds-

richtern zur Untersuchung auf.

INocencius episcopus serttus seruorum dei dilectis Gliis abbati

de Pruel et preposito de osterhouen patauiensis dyocesis et Sco~

lastico Ratisponensi Salutem et apostolicam benedictionem. Sua

nobis dilectus lilius prepositus de Ranshouen significacioiie mon-

strauit, quod, cum nrehydiaconus patauiensis ecclesieiura sui archy-

diaconatus niteretur contra sedis apostolice priuilegia irifra parrochie

sue terminos exercere ac ipsum super hoc coram II. decano, C. pre-

posito 8ancti Nycolai et 0. canonico pataniensi auetoritate nostra

traxisset in causam , idern racionabiles causas ostendens uocem ad

nos appellacionis emisit, cui dicti iudices humiliter detulerunt. Quo

circa discrecioni uestre per apostolica scripta mandamus, quatenus,

si est ita, partibus conuocatis et auditis hinc et inde propositis, quod

canonice fuerit, appellacione postposita decernatis facientes, quod

decreueritis, per censurarn ecclesiasticam firmitcr obseruari, quod si

non omnes hiis exequendis potueritis interesse, duo uestrum nichi-

lominus exequantur. Datum laterani Idus aprilis, pontificatus nostri

anno duodeeimo.

Aus einem Pergamentcodex Saec. XIV. in der königl. bair. Hofbibliothek.

CCXII.

1254. 15. April. Krems. - Otakar, König von Böhmen, bestätigt die Frei-

heiten des Klosters St. Florian.

0. dei gratia dominus regni Bohemie, diu? Austrie et Marchio

morauie vniuersis hanc litteram inspecturis gratiam suam et omne

bouum. Veniens ad nos prepositus domus saneti Ftoriani suas nobis

preces porrexit, ut iura ecclesie sue sibi conseruare et renouare

dignaremur, cuius preeibus fauorabiliter indinati omnia iura ecclesie

sue a predecessoribus nostris collata ipsi recognoseimus et reno-

uamus uolentes, ut uniuersa uictualia tarn in uino quam in grano in

nostro dominio tarn in aqua quam in terra, quocunque tempore trans-

duxerint, Iraiiscanl libere sine mufa, preeipientes uniuersis nostris
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iudicibus siue mutariis, ut libertatem transitus ipsi ecclesie a nobis

indultam nulla uiolencia infringere adtemptent (sie). Datum in Chrems

Anno domini MCCLIHI. XVII. Kalendas maii.

Aus einem Codex des XIII. Jahrhunderts im Stiftsarehive *u St. Florian. —
Stull, St. Florian 321.

CCXHI.

1254. 30. April. Steyr. — Otto von Stet/r gehenkt tu «einem Seetenheile dem

Kloster Gieink ein Gut, genannt im Thale.

In Nomine Domini Amen. Ego Otto de Stiria uolo omnibus esse

nntum, quod ego praediuin quoddam situm apud Vineam Monasterij

Glnnicensis dictum in natte, quod Jure proprictatis mihi attinebat,

propter salutem animse meae ac meorum omnium propinquorum con-

fuli Monasterio S. Andre» Apostoli in Gleinckh fratribusque ibidem

Deo militantibus, Conrado de Rützenwünckhl , qui idem pradium a

me possedit Titnlo Pheodali, memoratum Praedium in ualle mihi libere

resignante. Cum autem ante dictum Prsedium quidam Otto Nomine

Pistor Coenobij mernorati a Praedicto Conrado teneret in Pheodo,

dicti fratres ipsum Praedium ab eodem Ottone et filijs suis taliter

absoluerunt, quod idem Otto ad Dies uitse sua» solumodo illud possi-

deret soluendo inde Triginta Denarios in Feslo S. Andrea? Apostoli

omni anno, post terminum uero uita dicti Ottonis nullus filiorum aut

ha?redum suorum quidqtiam Juris habeat in dicto Praedio, sed ad

Monastcrium Glunieense pertineat toto Jure sine cunetatione qualibet

libere perpetuo possidendum. Volo autem de ipso Praedio illud firmi-

ter obseruari, quod nullus Pradictorum Coenobitarum seu sit persona

Publica uel priuata , habeat aliquant potestatem illud Pheodum ab Ulli

fratrum ipsius Monasterij aliquo modo transferendi et si aiicui, quod

absit, ipsum fuerit quocunque modo assignatum in praeiudieiumEccIe-

sise nullo modo teneat illud factum, et in huius rei Testimonium et

robur adhibeo meum sigillum praesenti scripto Testibus, qui huic

facto intererant, similiter adnotatis: Gernngus Abbas Garstcnsis,

Ditniarns de Stiria et filij sni Ditmarvs, Dnrnigus. Gundachems

de Mövenberg (sie), Marquardns , Bertholdns dicti Priuhouen,

Bertholdus, Duringns Fratres Scheckhen, Ortolphus, Hcnricus

fratres de Kerschberg , Richerus, Rndigerus fratres de Klingel-

brunne, Henriens, Conradus Fratres de Ritzcnwüngel, Otto deci-

mator in Ifag. Henriens Cinis de Styria dietns Kerschherger Cnm
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filio suo Wachuno, Conradus officiatis de Gteinkh, Heinricus, Otto

fratres de Kirchdorff, Ditmarus Consanguineus Domini RudolphiAb-

bat ts, Ifenricus, Ortolphus familiäres Ecclesia'. Datum inforo Styria

Anno Domini Millesimo Ducentesimo Quinquagesimo quarto, Calendas

Maij, sub Reuerendo in Christo Patre et Domino Rudolph» Abhate.

Aus einem Copialbuehe des XVII. Jahrhunderts tu Gleink.

CCXIV.

1254. 6. JBHL YichtMStein. - Aussöhnung des Bürger« Frank ron Eferding

mit dem eneähtlen Bischöfe Oao von Passau.

0. dei gratia Electus ecclesie Patauiensis Omnibus presentem

litteram inspecturis Salutem in domino. Profitemur presentibus et

patefacimus vniuersis, quod , cum Otto Franco Ciuis in Euerdinge

gratie nostre se reddidisset quodam modo alienum, de consilio fide-

lium nostrorum reformatus est nostre gratie sub hac forma , quod

inpromptu X. libras et III. Scapbia Siiiginis Patauiensis mensure

Patauie nobis soluet. Preterea iudicium nostrum in Euerdinge cum

omnibus suis attinentiis ab Octava Penticoste per spacium unius anni

pro XXXYI. libris Wiennensibus sibi locauimus tali pacto, quod

renuntiauit omni iuri, quod ex locatione dicti officii per dominum

B. Antecessorem nostrum pie memorie usque ad festum beati Mycha-

helis factam sibi competere confidehat. Vi etiam de sua nobiscum

conmansione securiores simus, quod a nobis non recedat uei a nostris

debitis obsequiis se subtrahat ulla uice et cum Marquardo Struma

in Euerdinge pro culpis preteritis amicicium firmam seruet nee ab

eo odiose sed per formam iuris repetat uel euincat , si quid contra

eum habuerit questionis, domum in Euerdinge. quam inhabitat, cum

omnibus suis attinentiis, Item domum , quam aput Permitzlinum de

Welsa comparauit, Item arcam eidem Domui adiacentem, Item an dem

Anger III. Areas, Item Aream, quam possidet Jleinricus Sibentrit,

Item duas areas extra portam Ciuitatis, Item Aream, quam Chunradus

Zainarius possidet, Item duas mensas panum, Item Beneficium in

Taubenprrnne, quod feodaliter possidet ab ecclesia Patauiensi, nobis

obligauit, eadem nobis confirmando nichilominus prestito sacramento.

In quorum rei confirmationem et testimonium presentem litteram

Sigilli nostri munimine sibi damus. Datum aput Viehtenstein anno

domioi Millesimo CC. L. IUI. VIII. Idus Junij.

Mon. b,.ie. XXIX. II. 82.
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ccxv.

1254. 17 November. Krems. — Otakar, König von Böhmen und Herzog von

Österreich, erneuert und bestätiget die von »einen Vorfaliren, den Herzogen von

Österreich, dem Kloster Garsten crtheilten Privilegien.

Otakarus dei gratia dominus Regni Boemie, Dux Austrie et

Marchio Morauie Omnibus presentem paginam inspecturis salutem

in domino. Ne defluxus temporis secum trahat per obliuionis excidium

bona gesta, principum nobilitas plerumque consveuit scriptorum

apponere medicinam et in eis sepe noua statuta salubriter cudere ac

veterum eruginem ad prime ivuentutis exordia reuocare. Voientes

igitur patrum nostrorum itinera domino concedente salubriter ambu-

lare omnibus benefactis ipsorum fideliter intendendo, quicquid per

eos laudabiliter piis locis hactenus est collatum et per aiios principes,

quibus nos successimus in presenti , sie volumus conseruare penitus

illibatum, vt sicut ipsi materiam pietatis primaria positura in eccle-

siarum plantationibus habuerunt, ita et nos formam salutis, per quam

subsistere debeant virtute perhenni, modis omnibus adivngamus. Licet

autem velimus, in hoc esse vniuersis ecclesiis debitores, illis tarnen

nos oflerimus gratia speciali, quas nostri antecessores de suis pro-

priis fundauerunt inpendiis propter deum, qne per ipsos nobis et

eorum successoribus taliter sunt relicte, vt nisi sub umbra nostre

potentie teneamus easdem fauorabiii custodia nvtriendas, tarn nostram

quam eorundem principum animas et salutem negligere coram distric-

tissimo ivdice videamur. Cum igitur Monasterivm mnete Marie in

Gersten a prineipibus Austrie et Styrie sit construetum, sicut eivs

privilegia patenter ostendunt, et ex hoc ad nos pertineat, ei gratiam

et tau o rem inpendere singularem, cum exceptiue accionis ecciesia

dici possit, ecce de nostra? (sie) magnitudinis gratia et ivsticia speciali

ad petitionem dilecti nobis Gerungi abbatis eiusdem Monasterij et

fratrum suorum omnia ivra, possessiones et predia Monasterij prelibati

auetoritate presentium sollempniter conGrmamus et ad renouationis

debitum privilegia redueimus vniuersa. Hec sunt autem ivra, que nos

ecclesie memorate specialiter recognoseimus, vt debemus, et per-

petuo robore volumus conseruare, quod videlicet advocatiam ipsius

Monasterij et omnium prediorum suorum, ubicunque svb nostro do-